SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 266/2021 - GP

Altera o “Quadro de Detalhamento das
Despesas - QDD” da Unidade
Orçamentária que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso
de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n°
1347/2020, art.37, inciso II.

RESOLVE

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 660.049,70 (seiscentos e sessenta mil e quarenta e
nove reais e setenta centavos ) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas
aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta
Realocação.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo
II desta Realocação.

Art. 3º - Esta Realocação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Nova Cruz/RN, 01 de junho de 2021

FLAVIO CESAR NOGUEIRA

PREFEITO

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
Gabinete Civil

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  660.049,70

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  4.500,00

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.000,00

 2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE  3.500,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 3.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 500,00

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  79.507,70

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO  79.507,70

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 10.222,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 69.284,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 1,70

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  5.000,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE LICITAÇOES,
COMPRAS E CONTRATOS  5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.000,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  32.861,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS,
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  30.861,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 12.100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 8.761,00

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  419.851,00

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  10.500,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 2.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 8.000,00

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  160.700,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 75.000,00

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  12140000 0001 39.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 41.350,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 5.350,00

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -
MAC  152.751,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 95.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 31.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 20.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 4.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 2.751,00

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
BÁSICA- AFB  24.400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 11.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 13.400,00

 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENÇÃO
DOMICILIAR- SAD  11.100,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 11.100,00

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  60.400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12142100 0001 37.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12142100 0001 23.400,00

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  62.230,00

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO-
IGD PBF  24.300,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 24.300,00

 2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  37.930,00

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL  13110000 0001 37.930,00

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  15.000,00

 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  15.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  41.100,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  41.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 20.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15300000 0001 21.000,00

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA  100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 100,00

Anexo II (Redução)  660.049,70

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  4.500,00

 2004 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA MUNICIPAL  2.500,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL  10010000 0001 500,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.500,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 500,00

 2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  700,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 500,00

 2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE  1.300,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 800,00

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  4.001,70

 1002 REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA  2.998,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.999,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 999,00

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO  1.003,70

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 1,70

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.002,00

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  67.166,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE LICITAÇOES,
COMPRAS E CONTRATOS  67.166,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 67.166,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  2.100,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS,
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 100,00

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  25.551,00

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  2.500,00

  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM
CONSÓRCIO PÚBLICO  10010000 0001 1.599,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 499,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 402,00

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  151,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 151,00

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  3.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 560,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 1.950,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 490,00

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -
MAC  13.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 3.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 8.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 1.300,00

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
BÁSICA- AFB  1.900,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 1.900,00

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  4.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 2.000,00

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 2.200,00

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  90,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 90,00

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA
PSICOSSOCIAL- CAPS  10,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 10,00

 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES  500,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL  12140000 0001 499,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12140000 0001 1,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  299.640,00

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO  31.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 31.000,00

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL  39.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11230000 0001 39.000,00

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO -
FUNDAMENTAL  54.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 54.900,00

 2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PETERN
FUNDAMENTAL  174.740,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11250000 0001 174.740,00

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  137.230,00

 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E
GESTÃO DO SUAS- FMAS  75.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 75.000,00

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO-
IGD PBF  4.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 4.000,00

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA  5.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  13110000 0001 5.000,00

 2098 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-
CRIANÇA FELIZ  6.930,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 6.930,00

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 2117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FORTALECIMENTO DO
CONTROLE SOCIAL- IGDSUAS  3.300,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 2.900,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO PJ  13110000 0001 400,00

 2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL  25.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 15.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 10.000,00

 2188 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE FORT. DO CONTROLE SOCIAL DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO- IGDPBF  3.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 3.000,00

 2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  15.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 7.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  13110000 0001 8.000,00

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  15.000,00

 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  15.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 15.000,00

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  55.000,00

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER  45.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 23.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 2.000,00

 2082 PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS  10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  49.861,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  20.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  15100000 0001 20.000,00

 1050 CONSTRUÇÃO DA PASSARELA DO BAIRRO DE SANTA LUZIA  1.763,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 1.763,00

SEXTA-FEIRA, 30  DE  JULHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2019

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  21.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15300000 0001 21.000,00

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA  100,00

  3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR
CONTRATO  10010000 0001 100,00

 1071 CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS  6.998,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 1.999,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15300000 0001 4.999,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 31/2021
PROCESSO Nº 505016/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE TONERES E TINTAS PARA IMPRESSORAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES NO ANEXO I  (TERMO DE REFERÊNCIA),  DESTINADOS  A ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 31/2021, destinado
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de toneres e tintas para impressoras, conforme especificações constantes no Anexo I
(Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação
vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão Pública anexa; e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME

CNPJ: 10.653.382/0001-06 E-mail: thiago@controleinfo.com.br Telefone: (84) 3281-2277

Endereço: R ASSIS CHATEAUBRIAND , 1139 , SAO SEBASTIAO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000

Representante: THIAGO VALDEVINO DE BARROS

Item Quantidade Unidade Descrição Marca
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 200,00 LT
AQUISIÇÃO - 664 (PRETO) EPSON L220 + L355 + L395
+ L555. Frasco contendo 1 litro.

BULK INK  27,20 5.440,00

00002 50,00 LT
AQUISIÇÃO - 664 (MAGENTA) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555. Frasco contendo 1 litro.

BULK INK  27,25 1.362,50

00003 50,00 LT
AQUISIÇÃO - 664 (CIANO) EPSON L220 + L355 + L395
+ L555. Frasco contendo 1 litro.

BULK INK  27,25 1.362,50

00004 50,00 LT
AQUISIÇÃO - 664 (YELLOW) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555. Frasco contendo 1 litro.

BULK INK  27,25 1.362,50

00005 50,00 UND AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER L2540DW. CHINAMATE  29,50 1.475,00

00006 50,00 UND AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER 1610. CHINAMATE  26,20 1.310,00

00007 50,00 UND AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER 1617. CHINAMATE  27,00 1.350,00

00008 50,00 UND AQUISIÇÃO DE TONER HP 1132. CHINAMATE  21,50 1.075,00

Total: 14.737,50

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 14.737,50 (quatorze mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 29 de julho de 2021.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO